
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ČERVEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30,
každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architektuře. 
Vybrat si můžete ze tří atraktivních tras: Plánované 
město, Bydlení u Bati nebo Továrna v zahradách. 
Více informací a rezervace na
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

ČERVEN V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou architekturou.
Při komentované prohlídce začínající v každou 
celou hodinu se dozvíte to nejzajímavější o stavbě 
z hlediska historie, architektury a také o osob-
nostech, které jsou s Památníkem spojeny.
Z důvodu pronájmu je zavřeno 21. 6. (12.00–14.00) 
a 29. 6. (14.00–15.00). Vstupenky lze pořídit 
online nebo v Infopointu Památníku.
www.pamatnikbata.eu 

64. ZLÍN FILM FESTIVAL
do 5. 6., Zlín 
www.zlinfest.cz

DOBROJARMARK
1. 6., 8.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
Přehlídka lokálních výrobců, pěstitelů, pekařů
a kuchařů. Včetně doprovodného programu pro 
děti a vystoupení kapely Niemandi.
www.bezobalac.cz

NA HRAD ZA KORUNK(O)U
1. 6., 10.00–15.00, hrad Malenovice
Charitativní akce. Vystoupí smyčcový kvartet 
FBM a dětské soubory zlínských ZUŠ.
www.muzeum-zlin.cz

POZNEJTE LESNÍ HŘBITOV!
ZLÍN FILMOVÝ
1. 6., 14.00, sraz u vchodu na Lesní hřbitov
Komentovaná prohlídka s historikem Davidem 
Valůškem. Brožuru o Lesním hřbitově získají 
zájemci zdarma v Městském informačním
a turistickém středisku.
Registrace na prohlídku je nutná na
www.pohrebnictvizlin.cz/prohlidka/

CIMBÁLOVÁ MUZIKA DENICA
1. 6., 18.00, Kavárna Továrna
Příjemný večer u cimbálu. Vstupné dobrovolné.
www.denicazlin.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V MĚSTSKÉM DIVADLE ZLÍN
2. 6., 10.00–13.00, Městské divadlo Zlín
Objevte utajená místa a vyslechněte si od herců 
zajímavosti z divadelního života. Vstup zdarma, 
rezervace nutná na urbanova@divadlozlin.cz
www.divadlozlin.cz

VOLNOFEST
2. 6., 14.00–22.00,
dvůr masny U Červinků – náměstí Míru 9
Druhý ročník festivalu Volného divadla. Hudební 
kapely, žáci ZUŠ i brněnští hosté.
www.facebook.com/mandalavolneho

BAŤA III
3., 10. a 17. 6., 19.00, Památník T. Bati
Městské divadlo Zlín uvádí příběh Tomáše Bati 
mladšího, syna zakladatele baťovského impéria. 
Jedná se o završení trilogie o slavném
obuvníkovi v režii Dodo Gombára.
Kapacita diváků je omezena.
www.divadlozlin.cz

MODERNÍ KOSMOLOGIE
3. 6., 19.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška Lukáše Hrdého o vývoji našeho 
chápání vesmíru v 21. století.
www.zas.cz

REFLEXOLOGIE
4. 6., 14.00–17.00, Senior Point Zlín
– Zlínský klub 204
Praktický seminář pro seniory zasvětí do tajů 
reflexní terapie.
www.senior-point-zlin.cz

INSPIROMAT BAŤA
5. 6., 18.00, vila T. Bati
Volná improvizace divadelních svěřenců
Rostislava Marka z „otevřeného divadla“
s hudebním doprovodem Terezy Goláňové.
Rezervace na sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz

SÍLA SVATOJÁNSKÝCH BYLIN
6. 6., 17.00, 5. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška a workshop k magickému období 
letního slunovratu. Do světa svatojánských bylin, 
jejich symboliky, léčivé síly a praktického využití 
vás zasvětí Alena Naďová.
www.muzeum-zlin.cz

BÁSNÍCI V PROSTORU ZLÍN 2024
6., 14., a 26. 6., vždy v 18.30, KGVU ve Zlíně, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Cyklus autorských čtení českých i slovenských 
básníků. Večery poezie jsou komponované vždy
s hudbou a doprovázené slovem některého
z literárních historiků.
www.galeriezlin.cz

NOC KOSTELŮ 2024 
7. 6., od 18.00, Zlín
Přijďte si užít noční atmosféru zlínských kostelů.
www.nockostelu.cz

DĚTSKÝ MARKET
8. 6., 9.00–15.00, tržiště Pod Kaštany 
Dětský bazárek, rukodělné výrobky i spousta 
aktivit pro děti včetně bojovky.
www.trzistepodkastany.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOPRAVNÍM 
PODNIKU ZLÍN–OTROKOVICE
8. 6., 9.00–16.00, areál DSZO
– vozovna, ul. Podvesná XVII
Tradiční prohlídka areálu, ukázky vozidel MHD, 
jízdy historických vozidel, ukázky techniky IZS
a MPZ, program pro děti i občerstvení.
www.dszo.cz

DEN STROMŮ A DEN S LESY ČR 
8. 6., 9.30–17.00, hrad Lukov 
Spolek přátel hradu Lukova, o. s., Odbor životního 
prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína
a Lesy ČR, s. p., LS Vsetín vás srdečně zvou na 
Den stromů na hradě Lukově. www.hradlukov.cz

FESTIVAL ŠUMIVÉHO VÍNA
8. 6., 11.00–22.00,
prostranství naproti Baťově vile
Akce pro milovníky šumivých vín. Přichystané 
budou „bublinky“ z celé Evropy a stánky
s dobrotami. Dětská zábavná zóna, tombola
a hudební program po celý den.
www.festivalsumivehovina.cz

150. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH
ZLÍN–MALENOVICE
8. 6., 14.00, areál firmy VLW
– pod malenovickým hradem 
Velkolepé oslavy založení Sboru dobrovolných 
hasičů Zlín–Malenovice. Vstup zdarma.
www.ic-zlin.cz

PRAŽSKÝ VÝBĚR
8. 6., 21.00, Svah Zlín
Koncert kultovní kapely v původní sestavě
v čele s Michaelem Kocábem. www.svahzlin.cz

PUTOVÁNÍ ZA TAJEMNÝM ZLÍNSKÝM 
HRADEM
9. 6., 13.30–18.00, sraz u lyžařského svahu
Výlet na Hradisko s výkladem o historii zlínského 
hradu, vystoupením Zlínské šermířské skupiny
a dalšími aktivitami. www.inspiracezlin.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 7 – NOSTALGIE
10. 6., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Povídání o souhvězdích, která již na obloze 
nejsou. Za příznivého počasí navštívíte
i pozorovatelnu. www.zas.cz

ZLÍNSKÉ JARO 2024: VĚZNI TOTALITY
10.–12. 6., zlínský zámek
Dvanáctý ročník festivalu demokracie a občanské 
společnosti Zlínské jaro. Hlavními tématy budou 
političtí vězni a média. www.zlinskejaro.cz

I SENIOŘI UMÍ ŽÍT NAPLNO
11. 6., 15.00, náměstí Míru
Odpoledne pro seniory s pestrým programem. 
Hosty budou Petra Černocká a Jiří Pracný.
www.ic-zlin.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
ČERVEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VE VILE 
RODINY BAŤOVÝCH
11. 6., 11.00 a 15. 6., 14.00 a 16.00, vila T. Bati
Rezervace na sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz

ZDARMÁČEK
12. 6., 10.00–14.00,
platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Dobročinná akce, kde si můžete zdarma vybrat 
věci, které potřebujete. www.14-15.cz 

ORCHESTR V KNIHOVNĚ
12. 6., 18.00, 2. podlaží budovy 15
– knihovna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Vystoupení orchestru žáků ZUŠ Zlín–Jižní Svahy. 
Zazní melodie Karla Svobody i Dmitrije
Šostakoviče. Představí se také letošní
absolventi houslové třídy. www.k�z.cz 

LETNÍ SCÉNA ZA DIVADLEM
12.–28. 6., nádvoří Městského divadla Zlín
Závěr sezóny patří již tradičně scéně pod širým 
nebem. www.divadlozlin.cz

DEN OTEVŘENÝCH BRAN
V TECHNICKÝCH SLUŽBÁCH ZLÍN
15. 6., 9.00–14.00, areál TS Zlín – Louky 
Prohlídka areálu TS Zlín a skládky Suchý důl, 
ukázky techniky na různých stanovištích.
Pro přesun mezi jednotlivými lokalitami bude 
zajištěn autobus. Vstup zdarma.
www.tszlin.cz

RAPSODIE V MODRÉM 
/ WEST SIDE STORY
15. 6., 19.00, Kongresové centrum Zlín
– Velký sál
Zazní Rapsodie v modrém George Gershwina, 
West Side Story, i část Jazzové suity Bohuslava 
Martinů. Speciálním hostem bude klavírní
virtuos Matyáš Novák.
www.nofi.cz

STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
– BLEŠÍ TRHY
16. 6., 8.00–13.00, tržiště Pod Kaštany
www.trzistepodkastany.cz

TÁTA FEST
16. 6., 14.00–18.00, park Komenského
www.nenuda.cz

MOVIE NIGHT
– FILHARMONIE POD ŠIRÝM NEBEM
18. 6., 20.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
Na charitativním koncertu zazní melodie ze 
slavných filmů v podání Filharmonie Bohuslava 
Martinů vedené dirigentem Jakubem Kleckerem.
www.filharmonie-zlin.cz

MOUDROST & ARCHITEKTURA
19. 6., 17.30, KAM Zlín – zlínský zámek
Přednáška, ve které se prolnou témata architek-
tury, teologie a filozofie. Večerem vás provede 
architekt, dominikánský kněz a teolog
P. ThLic. Ing. arch. Metoděj Němec OP.
www.kamzlin.cz

24. PIVNÍ KOŠT
19.–21. 6., Zelenáčova šopa
Představí se minipivovary z celé ČR.
www.sopa.cz

KONFERENCE UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
MĚST A OBCÍ
20. 6., 9.00–15.00, zlínský zámek
Prozkoumejte cesty k budoucnosti našich
měst a obcí.
Registrace nutná na www.kamzlin.cz

DEN S POLICIÍ ČR
21. 6., 9.00–12.00, náměstí Míru
Ukázky práce policie nejen pro děti.
www.policie.cz/zlinsky-kraj

ELAYNE
22. 6., 18.00, Kavárna Továrna
Akustický koncert hudební skupiny Elayne. 
Uslyšíte covery popových písní domácích
i světových interpretů.
www.kavarnatovarna.cz

MILOVANÉ MĚSTO
23. 6., 15.00–19.30, náměstí Míru
Nadační fond Credo zve na kulturně-benefiční 
odpoledne pro rodiny s dětmi. 
www.credonf.cz

UMĚLÁ INTELIGENCE
24. 6., 14.30, Senior Point Zlín
– Zlínský klub 204
Přednáška z třídílného cyklu.
S sebou chytrý telefon. Rezervace předem.
www.senior-point-zlin.cz

AKUSTICKÝ KONCERT
METODĚJE KLOKOČKY
27. 6., 18.00, Kavárna Továrna
Folk a country v podání mladého kytaristy
ze Zlína. Vstupné dobrovolné.
www.kavarnatovarna.cz

ZLÍN ŽIJE
28.–30. 6., Zlín
Multižánrový rodinný festival přinese tři dny plné 
zábavy. Vystoupí stovky hudebníků, pouličních 
umělců, tanečníků a komunit. Akce se koná ve 
čtyřech zónách: Zámek Zlín, park Komenského, 
náměstí Míru a Pod Lipou.
Vstup na celý program je zdarma.
www.kulturazlin.cz

VÝSTAVY

SKLENĚNÉ MOZAIKY MARTINY LERLOVÉ
do 12. 6., Café 204 
Prodejní výstava autorských skleněných mozaik. 
Setkání s autorkou včetně dílniček pro děti 
proběhne 12. 6. v 16 hodin. 
www.ic-zlin.cz

ONDŘEJ BRÝNA – MEZI–FÁZE 
do 14. 7., 1. poschodí zlínského zámku,
Galerie Václava Chada
www.gvch.cz

ZDENĚK ROZKOPAL
– MEZI FILMEM A MALBOU
do 25. 8., 1. poschodí zlínského zámku,
Galerie Václava Chada
Galerie Václava Chada připravila ve spolupráci
se Zlín Film Festivalem dvě výstavy s filmovou 
tematikou. Včetně doprovodného programu.
www.gvch.cz

PAVEL TICHOŇ – NIKDO NIC NEVÍ
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka s autorem se koná
11. 6. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

SVĚT HRAČEK BAŤA
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka se koná 6. 6. v 16 hodin.
www.muzeum-zlin.cz

RENÉ HÁBL – VESMÍRNÁ ODYSEA
do 1. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka proběhne 25. 6.
v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

JIŘÍ HÝŽA – VÝROBA KROJOVÉ OBUVI 
do 8. 9., hájenka hradu Malenovice
www.muzeum-zlin.cz

ZÁZRAČNÉ OČI A RUCE
LUDVÍKA KADLEČKA 
do 15. 9., 1. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT www.muzeum-zlin.cz

KLUB UNDERGROUND
do 29. 9., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí hudební scénu ve Zlínském kraji 
v letech 1960 až doposud. www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVA KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
8.–9. 6., so 9.00–18.00, ne 9.00–16.00,
Zlínský klub 204
Prodejní výstava. Vstupné dobrovolné.
www.kvetouci-kaktusy.cz

PŘEHLÍDKA TECHNICKÉ TVOŘIVOSTI 
MLÁDEŽE
10.–14. 6., 9.00–17.00, 2. podlaží budovy
15 – předsálí, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
V rámci XXI. ročníku Přehlídky technické
tvořivosti mládeže budou představeny nejlepší 
technické výrobky a to v kategoriích 6–11 let
a 12–20 let.  www.ddmastra.cz

RADOST TVOŘIT
11. 6. – 1. 9., 3. podlaží budovy 14 – expozice 
Princip Baťa, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava výtvarných prací nevidomých
a slabozrakých dětí. www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVA A HERNA PLNÁ KOSTEK LEGO®
24. 6. – 31. 8., Galerie Desítka
– Obchodní dům Zlín
Interaktivní výstava stavebnic LEGO® pro malé 
návštěvníky. www.obchodnidumzlin.cz



festival.kulturazlin.cz

ZÁŽITKOVÝ POULIČNÍ FESTIVAL

28 ---- 30/6 2024

festival.kulturazlin.cz


